
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.858                                                           Conde, 21 de janeiro de 2021 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.858                                                                                                                                                                                          MUNICÍPIO DE CONDE 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 0160/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear CAMILA DE MEDEIROS GADÊLHA, para exercer o cargo 
de Coordenadora de Promoção da Saúde, símbolo CC-III, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0161/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear LADY DYANA DE SOUZA GOUVEIA CAMÊLO, para exercer 
o cargo de Coordenadora de Atenção à Saúde, símbolo CC-III, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

 

PORTARIA Nº 0162/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear MARIA DE FATIMA DE SOUSA ANDRADE, para exercer o 
cargo de Ouvidora da Saúde, símbolo CDS-III, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

PORTARIA Nº 0163/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear CLAUDELICE GONÇALVES XAVIER, para exercer o cargo 
de Diretora de Planejamento e Finanças, símbolo CDS-I, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

 

 



                             2 
       DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 21 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.858                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0164/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO COSTA, para exercer o 
cargo de Chefe do Departamento de Controle, Avaliação, Regulação e 
Auditoria, símbolo CDS-II, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0165/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear ARACELY FREITAS DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de 
Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde, símbolo CDS-II, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0166/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear LUCIANA DE MENESES MARSICANO CAVALCANTE, para 
exercer o cargo de Chefe do Departamento de Saúde Bucal, símbolo CDS-
II, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0167/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear FERNANDA DA SILVA SOUTO, para exercer o cargo de 
Chefe do Departamento de Tecnologia da Informação, símbolo CDS-II, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0168/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear JAMACI OLIVEIRA GUEDES, para exercer o cargo de 
Chefe do Departamento de Assistência Farmacêutica, símbolo CDS-II, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0169/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear JANAIZA PREREIRA DA SILVA LEITE, para exercer o cargo 
de Secretária do Conselho Municipal de Saúde, símbolo SCM, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 



                             3 
       DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 21 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.858                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0170/2021                         CONDE, 21 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Autorizar a CESSÃO dos servidores abaixo 

relacionados ao Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba: 

ORD. SERVIDOR(A) MATRÍCULA 

01 Anadacia Domingos de Lima 1012 

02 Giselda de Lima Alves 1033 

03 Isaias Soares do Nascimento 1650 

04 José de Arimateia Medeiros 1599 

05 Laurineide da Silva Martins 1289 

06 Marcio Pontes da Silva 1652 

07 Marilete Dantas dos Santos 1895 

08 Osivaldo Bernardo da Silva 1487 

09 Valter Francisco de Melo 1646 

 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 
Prefeita de Conde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

 


